

G.R.064419

//////////
'''

////////// VIG20112018

<H><U>RESOLUCION G.R. N° 644/19</></>

<H>VISTAS </>estas actuaciones relacionadas con la Licitación Pública P52408, cuyo objeto es la adquisición de seccionadores trifásicos de mando unipolar y apertura central, clase 170 KV, que fuera solicitada por la Gerencia de Sector Estudios y Proyectos de Trasmisión;-----

<H>CONSIDERANDO: </>lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 16/12/2019;-----

<H>ATENTO</> a las facultades delegadas al Gerente de Area Servicios Corporativos por R 18.-2216 del 29/08/18 y R 17.-3267 del 20/12/17, <H>SE RESUELVE</>:

<H>ADJUDICAR</>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: ABB INDIA LIMITED (N° PROVEEDOR: 302126)</>, según los precios de su oferta de fecha 23/08/2019, nota de fecha 09/10/2019, de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la compra de referencia, de acuerdo al siguiente detalle:

<H>ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PR.UNIT.	
PR.TOTAL</>				U\$S	U\$S</>
<H>SUBITEM				U\$S	U\$S</>
1.1	068628	SECCIONADOR TRIFASICO 170KV-2000A-40KA MANDO UNIPOLAR C/PAT UNIPOLAR 110VCC.	40	8.700,00	348.000,00
1.2	75138	Juego de contactos Fijo - Móvil para seccionador unipolar.	15	200,00	3.000,00
1.3	75143	Mando unipolar completo 110Vcc.	10	975,00	9.750,00

1.4	75143A	Mando centralizador 110Vcc.	5	975,00	4.875,00
1.5	75143B	Armario de Conjunción Tripolar.	5	975,00	4.875,00
1.6	75144	Mando unipolar de tierra completo 110Vcc.	10	100,00	1.000,00
1.7	75167	Motor eléctrico de mando 110Vcc.	15	200,00	3.000,00
1.8	70602	Bobina de bloqueo (enclavamiento) 110Vcc.	15	80,00	1.200,00
1.9	75167A	Motor eléctrico de mando 220Vcc.	21	200,00	4.200,00
1.10	70602A	Bobina de bloqueo (enclavamiento) 220Vcc.	21	80,00	1.680,00
1.11	84052	Kit de relés 110Vcc (Contactores, relés, señalizadores, etc.).	15	350,00	5.250,00
1.12	84052A	Kit de relés 220Vcc (Contactores, relés, señalizadores, etc.).	30	350,00	10.500,00
1.13	70603	Juego completo de dispositivos repetidores de posición para seccionador unipolar.	6	275,00	1.650,00
2.1	69023	SECCIONADOR TRIFASICO 170KV-2000A-40KA MANDO UNIPOLAR S/PAT 110VCC	60	5.600,00	336.000,00
2.2	75138	Juego de contactos Fijo-Móvil para seccionador unipolar.	23	200,00	4.600,00
2.3	75143	Mando unipolar completo 110Vcc.	15	975,00	14.625,00
2.4	75143A	Mando centralizador 110Vcc.	8	975,00	7.800,00
2.5	75143B	Armario de Conjunción Tripolar.	8	975,00	7.800,00
2.6	75144	Mando unipolar de tierra completo 110Vcc.	15	100,00	1.500,00
2.7	75167	Motor eléctrico de mando 110Vcc.	23	200,00	4.600,00
2.8	70602	Bobina de bloqueo (enclavamiento) 110Vcc.	23	80,00	1.840,00
2.9	84052	Kit de relés 110Vcc (Contactores, relés, señalizadores, etc.).	23	350,00	8.050,00
2.10	70603	Juego completo de dispositivos repetidores de posición para seccionador unipolar.	9	275,00	2.475,00

TOTAL FOB INDIA..... U\$S 788.270,00
FLETE EXTERIOR MARITIMO..... U\$S 39.413,50

<H>TOTAL CFR MONTEVIDEO..... U\$S
827.683,50</>

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN:,,</>

TOTAL DUA..... U\$S 177.952,17
TOTAL ALMACENAJE..... U\$S 2.483,05
TOTAL TARIFA DE IMPORTACION..... U\$S 17.381,37
TOTAL DGI..... U\$S 211.225,08
TOTAL FORMA DE PAGO..... U\$S 6.207,63
TOTAL GASTOS DE ACARREO..... U\$S 6.656,57
PREV. GASTOS VARIOS DE IMPORTACION..... U\$S 200,00

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS IMPORTACION..... U\$S
422.105,87</>

<H>SEGURO..... U\$S
4.386,72</>

<H>TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
<H>1:254.176,09	Dólar	36,33	45:564.217,35</>

<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION:..... \$ 45:564.217,35</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES</>:</>

<H>MONEDA DE COTIZACIÓN:</> U\$S (Dólares Americanos).

<H>MONEDA DE PAGO:</> U\$S (Dólares Americanos).

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante carta de crédito confirmada e irrevocable y de acuerdo con lo establecido en el numeral 28.2 Condiciones de Pago en el Exterior, de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 180 días calendario, para la puesta FOB, plazo computado a partir de la apertura de la Carta de Crédito.

<H>GARANTIA TECNICA:</> El plazo de garantía de perfecto funcionamiento del suministro será de 24 meses, contados a partir de la fecha de recepción del suministro en UTE, en concordancia con lo establecido en el numeral 7 del Cap. II del Pliego de Condiciones.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios.

UT513377 31.12.2019. JAVIER SAN CRISTOBAL